

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 08/07/18 9:04:12

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 028584 CONTRA 27025 REMISION: 0132482-1

PRODUCTO: ANGULO 4X3/8" 101.6X9.52MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08

CANTIDAD EMBARCADA 37.360 TONS

ESPECIFICACION PRODUCTO: A6/A6M-10 EMBARQUE: ELIAZAR AGUILAR ZAR.

PESO TEORICO PRODUCTO:14.583 KGS/MT LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Ti	% Nb
333056	.0110	.0310	.0160	.1600	.2400	.0160	.170	.070	.100	.002	.800	.001	.0010
333057	.0130	.0320	.0160	.1400	.2400	.0160	.180	.080	.130	.002	.860	.001	.0010
333065	.0050	.0220	.0140	.2000	.2000	.0110	.150	.060	.050	.002	.490	.001	.0010

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO (%)	CHARPY V-NOTCH (J) PROMEDIO	CHARPY V-NOTCH (J) T1 T2 T3	CHARPY V-NOTCH TEMP C
333056	51,510	73,000	28			
333057	51,740	72,740	29			
333065	48,365	70,101	25			

CHARPY V-NOTCH (LB/FT) PROMEDIO

CH SIDERURGICOS NOROESTE SIMEC S.A. DE C.V. V-NOTCH TEMP F

333056
333057
333065

ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD

ATADOS DE LA COLADA

COLADA	TSG00339	TSG00340	TSG00341	TSG00330	TSG00331	TSG00334	TSG00335	TSG00336	TSG00337	TSG00338
333056	TSG00339	TSG00340	TSG00341							
333057	TSG00326	TSG00327	TSG00328	TSG00330	TSG00331	TSG00334	TSG00335	TSG00336	TSG00337	TSG00338
333065	TSG00277	TSG00278	TSG00279	TSG00281	TSG00282	TSG00283	TSG00284			